DOM Nº 7178 DE 11/11/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 234/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades  da   SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MANUTENÇÃO  E  SERVIÇOS  -
SEMMAT
CONTRATADA: SOLUÇÕES BRASIL INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO:   a fabricação, montagem e instalação de equipamentos modulares em aço
para ossuários humanos a serem exumados, com aquisição de software,  através do
Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro
de Itapemirim.

LOTE ÚNICO

Item Descrição Unid. Quant. Valor unitário Valor Total

01
EQUIPAMENTO MODULAR EM AÇO COM CAPACIDADE
63 (SESSENTA E TRÊS)  ossadas humanas exumadas

UND 2 R$ 56.232,00  R$ 112.464,00

02
EQUIPAMENTO MODULAR EM AÇO COM CAPACIDADE
DE  126  (CENTO  E  VINTE  E  SEIS)   ossadas  humanas
exumadas

UND 2 R$ 133.155,00  R$ 266.310,00

04
EQUIPAMENTO MODULAR EM AÇO COM CAPACIDADE
DE  612  (SEISCENTOS  E  DOZE)  ossadas  humanas
exumadas.

UND 1 R$ 447.133,50  R$ 447.133,50

06
IMPLANTAÇÃO  DE  SOFTWARE DE  GESTÃO  DE
CEMITÉRIOS

UND 1 R$ 17.424,00 R$ 17.424,00

07
TREINAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
para  operacionalização  do  software  de  gestão  de
cemitérios.

SERV. 1 R$ 14.157,00 R$ 14.157,00

08
LICENÇA DO SOFTWARE DE GESTÃO DE CEMITÉRIOS
com a respectiva manutenção e assistência técnica.

MÊS 2,333334 R$ 17.258,99  R$ 40.270,99

VALOR GLOBAL R$ 897.759,49

VALOR: R$ 897.759,49 (oitocentos e noventa e sete mil, setecentos e cinquenta e nove
reais e quarenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta execução correrão por
conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 14
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.028
Elemento de Despesa: 33904099000
Ficha/Fonte  de  Recurso:  5639/272000000000  -  TRANSFERÊNCIAS  DA  UNIÃO
REFERENTES  ÀS  PARTICIPAÇÕES  NA  EXPLORAÇÃO  DE  PETRÓLEO  E  GÁS
NATURAL DESTINADAS AO FEP - LEI 9.478/1997.
Elemento de Despesa: 44905242000
Ficha/Fonte  de  Recurso:  5638/272000000000  -  TRANSFERÊNCIAS  DA  UNIÃO
REFERENTES  ÀS  PARTICIPAÇÕES  NA  EXPLORAÇÃO  DE  PETRÓLEO  E  GÁS
NATURAL DESTINADAS AO FEP - LEI 9.478/1997.
PRAZO: 12 (doze) meses.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300310030003800380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DATA DA ASSINATURA: 08/11/2024
SIGNATÁRIOS: Newton de Souza Pinto Filho -  Secretário Municipal de Manutenção e
Serviços e Wesley Bastos de Souza - Sócio da Contratada
PROCESSO: 77.518/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300310030003800380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7178 DE 11/11/2024

		2024-11-08T15:06:44-0300